
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 5 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 52

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na 2010 r. w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania Komisji:
− 01 Kancelaria Prezydenta RP;
− 09 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji;
− 24 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego
(druk senacki nr 742; druki sejmowe nr 2375, 2560  i 2560-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara
Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej,
Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa NArodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek Piotr Boroń,
− dyrektor Biura KRRiT Wojciech Nowicki,
− dyrektor Departamentu Finansowego Ewa Mirosz,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Dominika

Wierzba,
− główny specjalista Marzena Gałażyn,

− Kancelaria Prezydenta RP:
− dyrektor Biura Finansowego Grażyna Druś,
− dyrektor Biura Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego Emilia

Błaszak.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Komisja wstępnie rozpatrywała projekt ustawy budżetowej na rok 2010, dlatego też to na tym

posiedzeniu zajęła się tylko zmianami, jakie zostały wprowadzone w trakcie prac sejmowych
w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Część - 01, rozdział 92123 - Kancelaria Prezydenta dotycząca Narodowego Funduszu
Rewaloryzacji Zabytków Krakowa została przedstawiona przez dyrektor Biura Finansowego
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Kancelarii Prezydenta Grażynę Druś. Senatorowie nie mieli żadnych uwag i przewodniczący
poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy budżetowej na rok
2010.
Wniosek został przyjęty 4 głosami za, nikt nie był przeciw, i nikt z senatorów nie wstrzymał się od
głosu.
Sekretarz stanu Piotr Żuchowski oraz dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski
przedstawiając zmiany w części 24 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego zwrócili
uwagę, że wydatki budżetowe na 2010 rok uchwalone przez Sejm są wyższe od kwoty
projektowanej o 8 017 tyś. zł, czyli o 0,36 %. W porównaniu do roku ubiegłego ten wzrost jest 4%
i obecnie kwota ta wynosi 2 263 346 tyś. zł. Tym samym resort zwiększył rezerwy celowe z 8,5 %
do 8,8%. Wojciech Kwiatkowski podał przykłady obiektów i instytucji, które w związku ze
zwiększoną rezerwą otrzymają w 2010 r. dofinansowanie ze strony ministerstwa kultury.
Zaliczył do nich m.in.: monastyr w Supraślu, Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych oraz
Akademię Sztuki w Szczecinie.
Przewodniczący obradom senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski poddał pod głosowanie wniosek
o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy budżetowej na rok 2010.
Wniosek został przyjęty 7 głosami za, nikt nie był przeciw i nikt z senatorów nie wstrzymał się od
głosu.
Ustawę, w odniesieniu do części 09 – Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji omówił
przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witold Kołodziejski. Pokreślił, że
wnioskowany poziom wydatków budżetowych na rok 2010 wynosił 19 742 tyś zł, w toku prac
sejmowych zostało odjęte 4 000 tyś. zł, czyli wydatki na 2010 zostały zmniejszone o 20%.
Natomiast w porównaniu do 2009 roku nastąpił wzrost o 7% i kwota wydatków na 2010 rok
wynosi 15 742 tyś. zł.
Przewodniczący KRRiT podkreślił, że w związku ze zmniejszonym budżetem nie będzie pieniędzy
m.in. na remont budynku przy ul. Sobieskiego oraz nastąpią cięcia z wydatków bieżących.
Przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski zaproponował Krajowej Radzie Radiofonii i
Telewizji, aby zastanowili się i przedstawili na piśmie propozycje zmian w ustawie budżetowej na
rok 2010 tak aby zwiększyć poziom wydatków dla KRRiT w 2010 roku.
Przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił wniosek o negatywne zaopiniowanie
ww. części ustawy budżetowej na rok 2010.
Wniosek nie został przyjęty: 3 głosami za, 4 głosy przeciw i nikt z senatorów nie wstrzymał się od
głosu.
Następnie senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy
budżetowej na rok 2010.
Wniosek został przyjęty 4 głosami za, 3 przeciw i nikt z senatorów nie wstrzymał się od głosu.
Opinię komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawi senator
Andrzej Grzyb.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie bez poprawek ww. części ustawy budżetowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


